
CARLOS CORREIA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano X        Nº 3534	 QUARTA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2012

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Antonio Carlos Titinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

João Dias Ferreira
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO
Joel Rodrigues
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito.............................................................................2 a 3
Secretaria Municipal de Educação e Cultura...................................3
Secretaria Municipal de Controle Ineterno.......................................5 a 147

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Ricardo Meirelles Gaspar

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Isnard Gavazzi Furtado

SECRETÁRIA  ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Marcia Cristina da Silva Rosario

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE 
RACIAL

Leila Regina Silva Soares

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Iranildo Campos Junior

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Antonio Pereira Alves de Carvalho

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Otojanes Coutinho de Oliveira

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Allan Tebaldi da Silva

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Diestefano Sant’anna de Lima

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 35342

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3845/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 15 de junho de 2012, GILBERTO 
SILVA FRANÇA - Matrícula nº 94176, para exercer o Cargo  em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de junho de 2012.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                              

P O R T A R I A Nº 3846/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 15 de junho de 2012, CARLOS ALE-
XANDRE OLIVERIA RODRIGUES DE SOUZA - Matrícula nº 
94177, para exercer o Cargo  em Comissão de Assessor Operacional, 
Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de junho de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3858/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de junho de 2012, VALERIA CAR-
DOSO DIAS - Matrícula nº 94182, para exercer do Cargo em 
Comissão de Coordenador de Promoção e Defesa dos Direitos 
Humanos, Símbolo CE, da Secretaria Municipal de Direitos Hu-
manos e Igualdade Social.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de junho de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3861/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de junho de 2012, NATANAEL 
SORVA PEREIRA - Matrícula nº 94184, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor de Controle Interno, Símbolo CCAT, 
da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Igualdade Social.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de junho de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3865/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de junho de 2012,  JORGE LUIZ PE-
REIRA DE OLIVEIRA- Matrícula nº 94186, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, 
da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Igualdade Social.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de junho de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3867/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de junho de 2012, ROBERTA DE 
SOUZA CARVALHO - Matrícula nº 94187,  para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Especial, Símbolo CCAE, da Secretaria 
Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de junho de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3874/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 15 de junho de 2012, SUELI RODRI-
GUES OLIVEIRA - Matrícula nº 94180, para exercer o Cargo  em 
Comissão de Assessor Administrativo da Saúde, Símbolo CCAGS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de junho de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3880/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R a contar de 01 de junho  de 2012, MARCIA CAE-
TANO DA SILVA  - Matrícula nº 94194, do Cargo  em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCATS, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de junho de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3882/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R a contar de 01 de junho  de 2012, MARLI DE 
OLIVEIRA AZEVEDO - Matrícula nº 94195,  para exercer o 
Cargo  em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de junho de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3891/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 13 de junho de 2012, FABIANA DE-
MOLINARI ARRIGHI DE FREITAS - Matrícula nº 76026, 
para exercer o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de junho de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3917/2012-SEMAD

Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de junho de 2012, ELZA SANDRA 
PAES BARREIROS - Matrícula nº 89307,  para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Especial da Saúde, Símbolo CCAES, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de junho de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3943/2012-SEMAD

Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de maio de 2012, THIAGO RO-
BERTO QUINTINO DOS SANTOS - Matrícula nº 89330, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo 
CCAG, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de junho de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3994/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de maio de 2012, JESSICA 
CRISTINA MACEDO DA SILVA - Matrícula nº 93647, do 
Cargo em Comissão de Assessor de Atividades Educacionais das 
Unidades Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de junho de 2012.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                              

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3995/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de junho de 2012, JOILSON FRA-
ZÃO - Matrícula nº 94213, para exercer o Cargo em Comissão de 
Assessor de Fiscalização do Patrimônio das Unidades Escolares, 
Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de junho de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4000/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534 3
E X O N E R A R, a partir de 30 de junho de 2012, LUCIENE GO-
MES DE OLIVEIRA - Matrícula nº 74375, do Cargo Comissiona-
do da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de junho de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4001/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a partir de 01 de julho de 2012, JOSE CARLOS 
GOMES DE OLIVERIA - Matrícula nº 94216, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de junho de 2012.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4002/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 23 de junho de 2012, MICHELE AN-
DRADE DE LIMA - Matrícula nº 94217, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de junho de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4005/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de junho de 2012, CLEBERSON 
PIRES DE ALMEIDA - Matrícula nº 91702, do Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de junho de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4006/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a partir de 01 de julho de 2012, ELENA ROSA DOS 
SANTOS BATISTA - Matrícula nº 94219, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de junho de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4007/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de junho de 2012, MIRIAM 
GOMES NOGUEIRA - Matrícula nº 89294, do Cargo em Comis-
são de Chefe da Divisão Técnica de Projetos Sociais da Mulher, 
Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e 
Igualdade Racial.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de junho de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4008/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a partir de 01 de julho de 2012, FILIPE GOMES 
NOGUEIRA - Matrícula nº 94220, para exercer o Cargo em Co-
missão de Chefe da Divisão Técnica de Projetos Sociais da Mulher, 
Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e 
Igualdade Racial.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de junho de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4009/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de junho de 2012, ELISANGELA 
ALVES FERREIRA - Matrícula nº 92441, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de junho de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4010/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a partir de 01 de julho de 2012, MOACIR CUS-
TODIO DA SILVA FILHO - Matrícula nº 94221, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de junho de 2012.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                              

P O R T A R I A Nº 4015/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
D I S P E N S A R, a partir de 30 de junho de 2012, UBIRATAN 
FERREIRA MAGALHÃES FILHO - Matrícula nº 27623, da 
Função Gratificada de Chefe de Equipe, Símbolo FG-3, da Secre-
taria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de junho de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4016/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de junho de 2012, ANDERSON 
CARLOTO - Matrícula nº 93816, do Cargo em Comissão de Chefe 
da Seção de Sistemas, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal de 
Ciência e Tecnologia.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de junho de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4017/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de junho de 2012, MARILENE 
FREIXO DE MORAES - Matrícula nº 73507, do Cargo  Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS VI, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de junho de 2012.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                              

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4018/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de junho de 2012, ANDRE DA 
SILVA SIMÕES - Matrícula nº 89020, do Cargo em Comissão de 
Chefe da Divisão de Nutrição Escolar Polo III, Símbolo CCATE, 
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de junho de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4019/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de junho de 2012, CARLOS 
RODRIGO GOMES DE OLIVEIRA - Matrícula nº 91598, do 
Cargo em Comissão de Assessor Tecnico Operacional, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de junho de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4020/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 30 de junho de 2012, LUCIANA 
FRANCISCO DO CARMO - Matrícula nº 75671, do Cargo  Co-
missionado da Saúde, Símbolo CCS VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de junho de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A partir desta data, a “Lona Cultural Serginho Meriti” passa a ser 
denominada “Lona Cultural de São João de Meriti”, conforme 
determinação do Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro, 
visando o cumprimento da Lei Federal 6.454/77.  

Marcos Paulo 
Subsecretário Municipal de Cultura

P O R T A R I A Nº 4021/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas por L E I,
R E S O L V E:

E X O N E R A R, a partir de 30 de junho de 2012, ADEMIR DOS SANTOS 
- Matrícula nº 90461, do Cargo em Comissão de Assessor de Operações, 
Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal de Segurança e Transporte.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 de 
junho de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 35344



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534 5



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 35346



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534 7



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 35348



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534 9



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353410



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353411



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353412



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353413



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353414



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353415



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353416



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353417



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353418



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353419



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353420



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353421



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353422



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353423



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353424



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353425



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353426



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353427



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353428



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353429



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353430



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534 31



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353432



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353433



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353434



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353435



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353436



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353437



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353438



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353439



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353440



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353441



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353442



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353443



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353444



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353445



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353446



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353447



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353448



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353449



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353450



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353451



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353452



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353453



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353454



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353455



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353456



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353457



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353458



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353459



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353460



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353461



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353462



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353463



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353464



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534 65



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353466



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534 67



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353468



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353469



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353470



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353471



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353472



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353473



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353474



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353475



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353476



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353477



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353478



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353479



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353480



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353481



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353482



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353483



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353484



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353485



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353486



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353487



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353488



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353489



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353490



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353491



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353492



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353493



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353494



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353495



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353496



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534 97



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 353498



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 353499



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534100



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534101



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534102



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534103



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534104



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534105



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534106



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534107



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534108



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534109



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534109



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534111



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534112



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534113



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534114



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534115



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534116



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534117



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534118



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534119



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534120



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534121



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534122



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534123



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534124



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534125



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534126



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534127



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534128



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534129



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534130



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534131



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534132



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534133



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534134



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534135



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534136



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534137



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534138



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534139



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534140



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534141



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534142



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534143



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534144



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534145



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534146



São João de Meriti
		  Quarta-feira, 22 de agosto de 2012

Ano X   N° 3534147



São João de Meriti
Quarta-feira, 22 de agosto de 2012
Ano X	N° 3534148


